PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЛАВСК ПЛАВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2010г.                                                                      №171
Об определении территорий, границ территорий, прилегающих
к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, в муниципальном образовании город Плавск Плавского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.11.1995 г. N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", Законом Тульской области от 24 июля 2006г. N 727-ЗТО "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Тульской области",  Уставом муниципального образования город Плавск Плавского района, Администрация муниципального образования город Плавск Плавского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что территориями, прилегающими к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (центральный стадион «Машиностроитель», автовокзал, МУ «Плавский РДК», железнодорожный вокзал, МОУ «Плавская средняя общеобразовательная школа №1 имени дважды героя Советского Союза Б.Ф. Сафонова»,  МОУ «Плавская средняя общеобразовательная школа №2», МОУ «Плавская средняя общеобразовательная школа №3», МОУ «Плавская средняя общеобразовательная школа №4», ГОУ НПО ТО Профессиональное училище №5, МУЗ «Плавская ЦРБ»), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, в муниципальном образовании город Плавск Плавского района, считаются территории земельного участка, предусмотренные проектно-сметной документацией на объект, либо свидетельством на право владения (пользования) или аренды, и отстоящая от его границ на расстоянии 70 метров от указанных мест.
В случаях если территория земельного участка проектно-сметной документацией не определена, либо отсутствует свидетельство на право владения (пользования) или аренды, прилегающая территория определяется как территория, отстоящая на расстояние 70 метров от объектов инфраструктуры общего пользования относящихся к местам массового скопления граждан и местам нахождения источника повышенной опасности.
2. Установить границы прилегающей территории по пешеходной зоне от входных дверей организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, до ближайшего входа на территорию земельного участка места массового скопления граждан и места нахождения источника повышенной опасности.

В случаях если территория земельного участка проектно-сметной документацией не определена, либо отсутствует свидетельство на право владения (пользования) или аренды, границы прилегающей территории определяются по пешеходной зоне от входных дверей организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, до входных дверей объектов инфраструктуры общего пользования, относящихся к местам массового скопления граждан и местам нахождения источника повышенной опасности.

3. Признать утратившими силу постановление главы Администрации муниципального образования город Плавск Плавского района от 11.20.2006г. №26 «Об упорядочении торговли алкогольной продукцией».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Плавская новь" и на официальном сайте муниципального образования город Плавск Плавского района в сети Интернет.
5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава Администрации МО

г.Плавск Плавского района                                                Н.Н. Белоножкин